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Biotechnologiczna hybrydowa mikropompa

"Żywe komórki, jako dobrze działające układy złożone o wielkości proporcjonalnej do mikrosystemów
»laboratorium na chipie«, powinny być skuteczniej wykorzystane przy projektowaniu nowych
nanobiotechnologicznych urządzeń" - mówi prof. Takehiko Kitamori.

Urządzenie, opracowane przez naukowców współpracujących z profesorem Takehiko Kitamori, jest
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hybrydą łączącą w sobie współpracującą materię ożywioną z materią martwą. Japoński projekt
mikropompy, jako część napędzającą pompę tłoczącą ciecz w polimerowych mikokanałach,
wykorzystuje specjalnie wyhodowaną do tego celu tkankę mięśniową pochodzącą z mięśnia
sercowego (zbudowaną z kardiomiocytów).

Kardiomiocyty, naprzemiennie kurcząc się i rozkurczając, powodują ruch tłoczka, który naciska na
polimerową przeponę wywołując przepływ cieczy w mikrokanałach.

System wyposażony jest w zaworki, które, podobnie jak w sercu czy żyłach, uniemożliwiają cofanie
się cieczy.

"Zastosowanie kierunkowych mikrozaworków umożliwia przepompowanie około 2 nanolitrów cieczy
na minutę" - opisuje prof. Kitamori.

Mikropompa do płynnego działania potrzebuje tylko odrobiny energii chemicznej zmagazynowanej
w cząsteczkach glukozy oraz tlenu, a szybkość pompowania można zwiększyć podnosząc
temperaturę cieczy, w której zawieszona jest tkanka mięśniowa.

"Brak konieczności dostarczania energii elektrycznej powoduje, że hybrydowa mikropompa może być
wykorzystana wszędzie tam, gdzie z różnych powodów nie można stosować elektrycznego zasilania" -
dodaje prof. Takehiko Kitamori.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.

 
17-04-2024

http://wiadomosci.onet.pl/1267378,16,1,0,120,686,item.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html


Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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